
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от  25 февраля 2021 года                                                                      № 32   

 

д. Иссад 

 

О внесении изменений в постановление  

от 30 ноября 2020 г. № 211 «Об утверждении 

 муниципальной программы  

«Развитие  и совершенствование 

 сети автомобильных дорог  

общего пользования   

МО Иссадское сельское поселение» 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской 

Федерации», постановлением главы администрации МО Иссадское сельское 

поселение от 20 декабря  2013г. № 130 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации  муниципальных программ муниципального образования Иссадское 

сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской 

области», ст. 13 Федерального закона № 257-ФЗ от 08.11.2007 г. «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и Уставом муниципального образования Иссадское сельское 

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,          

п о с т а н о в л я ю: 

          1.  Внести изменения в постановление от 30 ноября 2020 г. № 211 « Об 

утверждении  муниципальной программы  «Развитие и совершенствование сети 

автомобильных дорог общего пользования МО Иссадское сельское поселение» 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

         2.  Установить, что в ходе реализации Программы отдельные её мероприятия 

могут уточняться, а объёмы их финансирования корректироваться с учётом 

утверждённых расходов бюджета. 

          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Волховские огни», размещению на официальном сайте МО Иссадское 



2 

 

сельское поселение и вступает в силу с момента его официального 

опубликования 

          4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                                 Н.Б. Васильева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Капустина Оксана Викторовна (8-81363)35-146 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение к    

постановлению администрации МО Иссадское сельское  

поселение  Волховского муниципального   

района Ленинградской области 

от 25 февраля  2021 г.  № 32   

 

ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие  и совершенствование сети автомобильных 

дорог общего пользования  МО Иссадское сельское поселение» 

Наименование 

муниципально

й программы                  

«Развитие  и совершенствование сети автомобильных 

дорог общего пользования  МО Иссадское сельское 

поселение» 

 

 

Цели 

муниципально

й      

программы                    

Обеспечение устойчивого функционирования и развития,   

автомобильных дорог для увеличения мобильности и улучшения 

качества жизни населения, стабильного экономического роста 

экономики,  повышения инвестиционной привлекательности  и 

транспортной  доступности населенных пунктов МО Иссадское  

сельское поселение. 

 

Задачи 

муниципально

й      

программы                    

1. Инвентаризация и паспортизация дорог местного значения 

общего пользования в границах населенных пунктов 

муниципального образования. 

2. Сохранение протяженности автомобильных дорог общего 

пользования МО Иссадское сельское поселение за счет текущего 

ремонта. 

Исполнитель 

программы 

Администрация МО Иссадское сельское поселение 

Сроки 

реализации             

муниципально

й программы    

2020-2024 годы 

Перечень 

подпрограмм         

нет 

Источники 

финансирован

ия     

муниципально

й программы,   

в том числе по 

годам:        

Расходы (тыс. рублей)                                    

Всего Очередно

й  

финансов

ый 

год        

2020 

1-й год   

плановог

о 

периода   

 

2021 

2-й год   

плановог

о 

периода  

 

2022 

3-й год   

плановог

о 

периода   

 

2023 

4-й год   

планового 

периода  

 

 

2024 

Средства 

бюджета 

поселения 

 

4314,600 1630,400 872,900 898,000 913,300 0 

Средства 2902,967 1850,841 1052,126 0 0 0 



4 

 

бюджета 

Ленинградско

й области         

Другие 

источники             

0 0 0 0 0 0 

 

ИТОГО 

7217,567 3481,241 1925,026 898,000 913,300 0 

Планируемые 

результаты       

реализации 

муниципально

й  

программы                    

-ожидается прирост протяженности автомобильных дорог 

муниципального значения, соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, 

введенных в эксплуатацию после работ по ремонту; 

- выявление  и постановка на учет всех дорог местного значения 

общего пользования в черте населенных пунктов; 

- паспортизация дорог. 

 

 

 

                                      



5 

 
Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 «Развитие и совершенствование  сети  

автомобильных дорог общего  пользования  

МО Иссадское сельское поселение» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие и совершенствование  сети автомобильных дорог общего  пользования 

МО Иссадское сельское поселение» 

 

N    

п/п  

Мероприятия  

           

Перечень       

стандартн

ых    

процедур,      

обеспечива

ющих 

выполнени

е     

мероприят

ия, с 

указанием      

предельны

х     

сроков их      

исполнени

я *    

Источники      

финансировани

я 

Срок        

испол

нения  

мероп

рияти

я 

Объем           

финансир

ования  

мероприя

тия в   

текущем         

финансов

ом году 

(тыс. 

руб.) 

Всего  

(тыс.  

руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственн

ый 

исполнитель 

мероприяти

я    

Результа

ты   

выполне

ния   

меропри

ятий   

Очередно

й  

финансов

ый 

год      

 

 

 

2020 

1-й год   

плановог

о 

периода 

 

 

 

                                                        

2021 

2-й год   

планово

го 

периода  

 

 

 

 

2022 

3-й год   

планово

го 

периода   

 

 

 

 

2023 

4-й год   

плановог

о 

периода 

 

 

 

 

2024   

 1        2             3              4             5             6          7        8          9        10        11        12          13            14      

1. Задача 1 

Инвентаризация 

и паспортизация 

дорог местного 

значения общего 

пользования в 

границах 

населенных 

пунктов 

муниципального 

образования 

 Итого          2020-

2024 

20,000 97,968 37,968 20,000 20,000 20,000 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

 

увеличен

ие 

протяже

нности 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользова

ния 

муницип

Средства      

бюджета    

поселения   

2020-

2024 

20,000 97,968 37,968 20,000 20,000 20,000 0 

Средства     

районного      

бюджета   

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской      

 0 0 0 0 0 0 0 



6 

 
области        ального 

значения

, 

имеющи

х 

оформле

нные 

докумен

ты по  

регистра

ции 

права 

собствен

ности  

Другие 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

1.1. Мероприятие 1 

Осуществление 

паспортизации 

муниципальных 

автомобильных   

дорог  

 

 

 Итого          2020-

2024 

20,000 97,968 37,968 20,000 20,000 20,000 0 

Средства      

бюджета    

поселения   

2020-

2024 

20,000 98,968 37,968 20,000 20,000 20,000 0 

Средства     

районного  

бюджета   

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской      

области        

 0 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2 

Сохранение 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

МО Иссадское 

сельское 

поселение за 

счет текущего 

ремонта 

 Итого          2020-

2024 

1905,026 7119,599 3443,273 1905,026 878,000 893,300 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

Сохране

ние 

протяже

нности 

соответс

твующих 

нормати

вным 

требован

иям 

автомоб

ильных 

дорог за 

счет 

ремонта 

Средства      

бюджета    

поселения   

2020-

2024 

852,900 4216,632 1592,432 852,900 878,000 893,300 0 

Средства     

районного      

бюджета   

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской      

области        

 1052,126 2902,967 1850,841 1052,126 0 0 0 

Другие 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

2.1. 

Мероприятие № 1 

Экспертиза 

сметной 

документации и 

экспертиза 

ремонта дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения  

 

Итого          2020-

2020 

40,000 174,000 34,000 40,000 50,000 50,000 0 

Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

эксперти

за 

дорог, 

смет 

Средства      

бюджета    

поселения   

2019-

2024 

40,000 174,000 34,000 40,000 50,000 50,000 0 

Средства     

районного      

бюджета   

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

 0 0 0 0 0 0 0 



7 

 
Ленинградской      

области        

Другие 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

2.2. Мероприятие 2 

Устройство 

подъездных 

путей к 

земельному 

участку д. Весь ( 

кад. Номер 

47:10:031002:17)  

 Итого          2020 0 580,860 580,860 0 0 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

 

 Средства      

бюджета    

поселения   

2020 0 580,860 580,860 0 0 0 0 

Средства     

районного      

бюджета   

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской      

области        

 
0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

2.3. 

 

Мероприятие 3 

Ремонт участка 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного значения 

по мкр. ЛТЦ-4, д. 

Иссад от 

пересечения с 

автомобильной 

дорогой общего 

пользования 

федерального 

значения А-114 

Вологда – Тихвин 

– автомобильная 

дорога  Р-21 

«Кола»  в 

направлении  д. 

Иссад, ул. 

Старосельская 

Волховского  

 

Итого 2020 0 720,687 720,687 0 0 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

сохранен

ие 

протяже

нности 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользова

ния за 

счет 

текущег

о 

ремонта 

Средства      

бюджета    

поселения   

2020 0 149,073 149,073 0 0 0 0 

Средства     

районного      

бюджета   

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской      

области        

 

2020 

 

0 

 

571,614 

 

571,614 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Другие 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 



8 

 
района 

Ленинградской 

области   

 
 

       

2.6. 

Мероприятие 6 

Обследование 

технического 

состояния   

автомобильного 

моста  через реку 

Златынка в д. 

Иссад 

 

Итого 2021 200,000 200,000 0 200,000 0 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

сохранен

ие 

протяже

нности 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользова

ния за 

счет 

текущег

о 

ремонта 

Средства      

бюджета    

поселения   

2021 200,000 200,000 0 200,000 0 0 0 

Средства     

районного      

бюджета   

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской      

области        

  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

   

0 

Другие 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

2.7. 

Мероприятие 7 

Ремонт участка 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения д. Иссад 

мкр. 

Центральный          

(подъезд к 

коттеджам, 

кад.номер 

47:10:0309001: 

122) 

 

Итого 2020 0 1848,607 1848,607 0 0 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

сохранен

ие 

протяже

нности 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользова

ния за 

счет 

текущег

о 

ремонта 

Средства      

бюджета    

поселения   

2020 0 569,380 569,380 0 0 0 0 

Средства     

районного      

бюджета   

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской      

области        

  

0 

 

1279,227 

 

1279,227 

0  

0 

   

0 

Другие 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

2.8. 

Мероприятие 8 

Ремонт 

автомобильной 

дороги общего 

пользования         

местного 

значения  мкр. 

Центральный в 

 

Итого 2021 200,000 200,000 0 200,000 0 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

сохранен

ие 

протяже

нности 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

Средства      

бюджета    

поселения   

2021 200,000 200,000 0 200,000 0 0 0 

Средства     

районного      

бюджета   

 0 0 0 0 0 0 0 



9 

 
д.Иссад от д.13 

до детского сада 

д.3      

Средства       

бюджета        

Ленинградской      

области        

  

0 

 

0 

 

0 

 

0  

 

0 

   

0 

пользова

ния за 

счет 

текущег

о 

ремонта 
Другие 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

2.9. 

Мероприятие 9 

ремонт участка 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения к 

зданию 

администрации  

по адресу: 

Ленинградская 

область, 

Волховский 

район, д. Иссад 

,ул. Лесная от д.2 

до д.1 

 

Итого 2021 1169,029 1169,029 0 1169,029 0 0 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

сохранен

ие 

протяже

нности 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользова

ния за 

счет 

текущег

о 

ремонта 

Средства      

бюджета    

поселения   

2021 116,093 116,903 0 116,903 0 0 0 

Средства     

районного      

бюджета   

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской      

области        

  

1052,126 

 

1052,126 

 

0 

 

1052,126  

 

0 

   

0 

Другие 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

2.10. 

Мероприятие 10 

Ремонт дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения на 

территории МО 

Иссадское 

сельское 

поселение  
  

 

Итого 2020-

2024 

295,997 2226,416 259,119 295,997 828,000 843,300 0 Администр

ация МО 

Иссадское 

СП 

сохранен

ие 

протяже

нности 

автомоб

ильных 

дорог 

общего 

пользова

ния за 

счет 

текущег

о 

ремонта 

Средства      

бюджета    

поселения   

2020-

2024 

295,997 2226,416 259,119 295,997 828,000 843,300 0 

Средства     

районного      

бюджета   

 0 0 0 0 0 0 0 

Средства       

бюджета        

Ленинградской      

области        

 0 0  

0 

 

0  

 

0 

 

0 

 

0 

Другие 

источники 

 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 


